ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEfTURA MUNfCIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

PORTARIA N° 257/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI,

RESOLVE:

NOMEAR os membros para a composição do Conselho de Acompanhamento e Controle Social

do FUNDEB, para o mandato 2021/2022.

01 - Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: Raquel Bittencourt Knoller Pereira

Suplente: Heliamar de Lessa Farinha

02 - Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Vinícius Melo de Macedo

Suplente: V éra Lucia Lessa de Mello Marra

03 - Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Vilma Almeida Andrade do Valle

Suplente: Alciene Marini

04 - Representantes dos Estudantes das Escolas Básicas Públicas

Titular: Celso Leite Ferreira

Suplente: Rita Maria de Souza

05 - Representantes dos Estudantes das Escolas Básicas Públicas - Estudantes Secundaristas

Titular: Vitória Barbosa da Costa

Suplente: Luize Helena Soares Martins

06 - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular: Deborah Linhares Juliano

Avenida Presidente Vargas, n? 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Suplente: Joyce Machado de Souza

Titular: Nayhara Pinto da Silva Conceição

Suplente: Manuela Ferreira Ismério

07 - Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Jesielma Ramos Williams

Suplente: Thamiris Braga Chermout Robadey

08 - Representantes do Poder Executivo Municipal- Secretaria Municipal de Educação

Titular: Daniella Gomes de Abreu Riguetti

Suplente: Lilian Barros Braga

09 - Representantes dos Professores da Educação Básica Pública

Titular: Sheila Ferreira Guida

Suplente: Fernanda da Silva Cruz

10 - Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Básicas Públicas

Titular: Geiza Maria Calvo de Azevedo

Suplente: Luciana Menezes Neves de Oliveira

11 - Representantes da Escola do Campo

Titular: Xausa Helena Felix Cordeiro

Suplente: Marcos Vinícius da Costa Oliveira

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Prefeito
(Republicado por incorreção)

Avenida Presidente Vargas, n? 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br